[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17 апреля 2020 №  1346
                                                            г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 28.05.2019 № 1829
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального образования город Балаково от 25 января 2017 года                  № 307 «О системе оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково», Уставом муниципального образования город Балаково, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 28.05.2019 № 1829 «Об утверждении отраслевого положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково в сфере благоустройства                           и оказания ритуальных услуг»:

в приложении:

1.1. дополнить пункт 5.9.4 абзацами:

«- начальнику участка строительного, производителю работ в размере -        до 50 процентов от должностного оклада за фактически отработанное время               с учетом доплат и надбавок;

- рабочим участка строительного в размере - до 80 процентов от оклада, тарифной ставки за фактически отработанное время с учетом доплат                                  и надбавок.».

1.2. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов руководителей, специалистов, служащих муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково в сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг» к положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 2 «Размеры окладов рабочих муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково в сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг» к положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.4. Приложение № 4 «Размер премии по результатам работы работников муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково                  в сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг (для целей формирования годового фонда оплаты труда)» к положению изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково в сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников учреждений и штатные расписания.
3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Болдырева Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.
Глава Балаковского

муниципального района                                                                    А.А.Соловьев
Ш.О.Н.

Приложение № 1 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального  района

Размеры должностных окладов руководителей, специалистов, служащих муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково в сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	Директор
	27 829

	2
	Заместитель директора по парковому хозяйству
	16 353

	3
	Главный инженер
	23 947

	4
	Главный бухгалтер
	23 947

	5
	Заместитель главного бухгалтера
	17 475

	6
	Специалист по кадрам

	13 851

	7
	Юрисконсульт
	14 239

	8
	Ведущий экономист
	15 534

	9
	Мастер зеленого хозяйства
	17 475

	10
	Начальник бюро заказов специализированного участка
	17 475

	11
	Механик
	13 334

	12
	Инженер по проектно-сметной работе
	14 239

	13
	Бухгалтер
	13 592

	14
	Специалист по закупкам
	14 239

	15
	Специалист по охране труда и технике безопасности
	10 357

	16
	Заведующий аттракционами
	13 205

	17
	Заведующий кладбищем
	13 205

	18
	Смотритель кладбищ
	11 132

	19
	Заведующий хозяйством
	13 205

	20
	Инженер-программист
	10 357

	21
	Секретарь руководителя
	10 357

	22
	Администратор
	10 456

	23
	Декоратор (художник-декоратор)
	9 264

	24
	Организатор похорон (агент)
	6 475

	25
	Диспетчер автомобильного транспорта
	11 651

	26
	Начальник участка
	17 475

	27
	Производитель работ
	17 475

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по экономическому развитию и управлению

муниципальной собственностью

                         А.В.Балуков
Приложение № 2 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального  района

Размеры окладов рабочих муниципальных учреждений

муниципального образования город Балаковов сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад, руб.

	1
	Вальщик леса 6 разряда
	13 255

	2
	Цветовод 5 разряда
	11 449

	3
	Рабочий  зеленого хозяйства 5 разряда
	11 449

	4
	Рабочий  зеленого хозяйства 4 разряда
	10 036

	5
	Рабочий  зеленого хозяйства 3 разряда
	9 004

	6
	Рабочий ритуальных услуг  (кладбище)
	6 475

	7
	Рабочий ритуальных услуг  (санитар)
	6 475

	8
	Землекоп 2 разряда
	6 475

	9
	Цветочница
	6 475

	10
	Плотник
	6 475

	11
	Водитель автомобиля /автобуса специального 3295А2/
	8 710

	12
	Водитель автомобиля ПАЗ 32053
	8 710

	13
	Водитель автомобиля КАВЗ 397653
	8 710

	14
	Водитель автомобиля КО 829 А
	10 889

	15
	Водитель автомобиля ЗИЛ-554
	8 422

	16
	Водитель автомобиля ГАЗ-САЗ 3507, 35071
	8 422

	17
	Машинист автовышки и автогидроподъемника телескопического «Чайка-Сервис» 27846S
	12 290

	18
	Машинист автовышки и автогидроподъемника ПМС 328-05 (на шасси КамАЗ-43253)
	12 290

	19
	Машинист экскаватора ЕК-12
	13 065

	20
	Машинист экскаватора ЭБП-11.1
	11 613

	21
	Машинист экскаватора-погрузчика JCB4CXK14H2
	11 613

	22
	Тракторист КМ-82 БГ
	10 453

	23
	Тракторист Беларус 82.1
	10 453

	24
	Тракторист Т-25 А
	10 453

	25
	Тракторист МКСМ-800
	11 613

	26
	Тракторист Беларус 320.4
	10 453

	27
	Водитель ГАЗ-2705 (фургон)
	7 319

	28
	Водитель автомобиля ГАЗ 325600
	7 319

	29
	Водитель УАЗ 396254
	7 772

	30
	Водитель автомобиля УАЗ 396255
	7 772

	31
	Водитель автомобиля УАЗ 390994
	7 772

	32
	Водитель DAEWOO-NEXIA
	8 710

	33
	Водитель автомобиля ВАЗ 21093
	8 710

	34
	Водитель автомобиля ВАЗ-21074
	7 319

	35
	Водитель автомобиля Шевролет Niva
	8 710

	36
	Водитель автомобиля ГАЗ-3110
	8 710

	37
	Водитель автомобиля Газель NEXT 2250F2
	7 319

	38
	Матрос-спасатель
	10 357

	39
	Электрогазосварщик
	10 357

	40
	Слесарь по ремонту автомобилей
	12 427

	41
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	9 632

	42
	Столяр
	9 632

	43
	Сторож (вахтер)
	11 677

	44
	Кладовщик
	8 569

	45
	Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования
	8 907

	46
	Уборщик производственных и служебных помещений
	9 321

	47
	Слесарь-электрик
	7 769

	48
	Кассир
	9 264

	49
	Оператор аттракционов
	9 264

	50
	Приемщик заказов (кладбище № 3)
	6 423

	51
	Приемщик заказов (ул. Волжская 45/4)
	4 429

	52
	Дворник
	9 264

	53
	Монтажник
	10 036

	54
	Облицовщик
	10 036

	55
	Штукатур
	10 036

	56
	Подсобный рабочий
	12 130

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по экономическому развитию и управлению

муниципальной собственностью

                         А.В.Балуков
Приложение № 3 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального  района

Размер премии по результатам работы работников  муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково в сфере благоустройства и оказания ритуальных услуг
(для целей формирования годового фонда оплаты труда)
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер премии за месяц, %

	1
	Директор
	50

	2
	Главный инженер
	50

	3
	Главный бухгалтер
	50

	4
	Заместитель главного бухгалтера
	50

	5
	Заместитель директора по парковому хозяйству
	50

	6
	Специалист по кадрам
	50

	7
	Юрисконсульт
	50

	8
	Ведущий экономист
	50

	9
	Мастер зеленого хозяйства
	50

	10
	Начальник бюро заказов специализированного участка
	50

	11
	Механик
	50

	12
	Инженер по проектно-сметной работе
	50

	13
	Бухгалтер
	50

	14
	Специалист по закупкам
	50

	15
	Специалист по охране труда и технике безопасности
	50

	16
	Заведующий аттракционами
	50

	17
	Заведующий кладбищем
	50

	18
	Смотритель кладбищ
	50

	19
	Заведующий хозяйством
	50

	20
	Инженер-программист
	50

	21
	Секретарь руководителя
	50

	22
	Организатор похорон (агент)
	65

	23
	Декоратор (художник-декоратор)
	50

	24
	Администратор
	50

	25
	Диспетчер автомобильного транспорта
	75

	26
	Вальщик леса 6 разряда
	75

	27
	Цветовод 5 разряда
	70

	28
	Рабочий зеленого хозяйства (бригадир) 5 разряда
	75

	29
	Рабочий зеленого хозяйства 5, 4, 3 разряда
	65

	30
	Рабочий ритуальных услуг (кладбище)
	65

	31
	Рабочий ритуальных услуг (санитар)
	65

	32
	Землекоп 2 разряда
	65

	33
	Цветочница
	65

	34
	Плотник
	65

	35
	Водитель
	60

	36
	Машинист автовышки и автогидроподъемника
	65

	37
	Машинист экскаватора
	65

	38
	Машинист экскаватора-погрузчика
	65

	39
	Тракторист МКСМ-800, КМ 82 БГ, Беларус 82.1,  Беларус-320.4
	75

	40
	Тракторист Т-25А
	60

	41
	Матрос-спасатель
	50

	42
	Электрогазосварщик
	65

	43
	Слесарь по ремонту автомобилей
	65

	44
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	50

	45
	Столяр
	50

	46
	Кладовщик
	75

	47
	Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования
	50

	48
	Уборщик производственных и служебных помещений
	50

	49
	Слесарь-электрик
	60

	50
	Кассир
	50

	51
	Оператор аттракционов
	50

	52
	Приемщик заказов
	75

	53
	Дворник
	50

	54
	Начальник участка
	50

	55
	Производитель работ
	50

	56
	Монтажник
	70

	57
	Облицовщик
	70

	58
	Штукатур
	70

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по экономическому развитию и управлению

муниципальной собственностью

                         А.В.Балуков